
 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z przebiegu i wyników               
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1. Przebieg prac nad Programem 

W grudniu 2022 r. dobiegło końca wdrażanie „Wojewódzkiego Programu Wspierania 

Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej w Województwie Warmińsko-Mazurskim na 

lata 2018-2022” przyjętego Uchwałą Nr XXXIII/723/17 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2017 r. W związku z tym Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego opracował projekt nowego dokumentu pn. „Warmińsko-Mazurski 

Program Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-2027”, który 

stanowi kontynuację działań samorządu województwa w przedmiotowych zakresie. 

Uchwałą Nr 38/448/22/VI Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 

9 sierpnia 2022 r. powołano Zespół Roboczy do spraw opracowania ww. Programu, 

w którego skład weszli przedstawiciele Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, jednostek samorządu terytorialnego, administracji rządowej, wymiaru 

sprawiedliwości, systemu edukacji i opieki zdrowotnej, Policji, organizacji 

pozarządowych, systemu pieczy zastępczej. Efekty prac tego interdyscyplinarnego 

gremium zostały zawarte w projekcie Programu, a ich wdrożenie przyczyni się do 

skutecznego wsparcia rodziny oraz rozwoju pieczy zastępczej w województwie 

warmińsko-mazurskim. 

Przygotowanie Programu zostało poprzedzone diagnozą sytuacji społeczno-

demograficznej rodzin w województwie mazurskim, a także analizą opracowań 

własnych oraz dokumentów strategicznych i programowych. 

Ponadto na potrzeby opracowania „Warmińsko-Mazurskiego Programu Wspierania 

Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-2027” ROPS w Olsztynie 

przeprowadził w I połowie 2022 r. badanie ankietowe systemu pieczy zastępczej. 

Dzięki temu możliwe było poznanie opinii, potrzeb i oczekiwań, dotyczących 

funkcjonowania pieczy zastępczej w regionie, osób bezpośrednio realizujących 

zadania zawodowe w tym zakresie. W rezultacie Program zyskał wysoką wartość 

diagnostyczną, która wzmacnia jego praktyczny wymiar.   

Projekt „Warmińsko-Mazurskiego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy 

Zastępczej na lata 2023-2027” został przyjęty oraz skierowany do konsultacji 

społecznych na posiedzeniu Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 

27 marca 2023 r. 
 

2. Organizacja i przebieg konsultacji społecznych projektu „Warmińsko-

Mazurskiego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej 

na lata 2023-2027” 

Zgodnie z zapisami art. 6, w związku z art. 19 a, ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 225 ze zm.), podmiot 

opracowujący Program ogłasza informację o konsultacjach społecznych, a także 

umieszcza ją na swojej stronie internetowej.  

W związku z powyższym konsultacje społeczne prowadzone były poprzez 

opublikowanie ogłoszenia zapraszającego do zgłaszania uwag i opinii dotyczących 

projektu Programu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego 



Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie pod adresem internetowym:  

https://bip.warmia.mazury.pl/ w zakładce KONSULTACJE SPOŁECZNE. Tego typu 

informacja pojawiła się również na stronach Regionalnego Portalu Informacyjnego 

Wrota Warmii i Mazur w zakładce Polityka Społeczna. 

Konsultacje społeczne przeprowadzano w dniach od 28 marca 2023 roku do 

dnia 1 maja 2023 roku, tj. w okresie 35 dni od daty opublikowania ogłoszenia 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, zapraszającego do wzięcia udziału 

w konsultacjach społecznych. Opinie, uwagi i propozycje należało zgłaszać na 

formularzu konsultacji w formie pisemnej do sekretariatu Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego przy ul. Głowackiego 17 w Olsztynie, pokój 10 A w godzinach pracy 

Urzędu lub drogą mailową. 

Konsultacje były prowadzone w formie: 

1. ogłoszeń na stronach internetowych, 

2. otwartego spotkania konsultacyjnego (w dniu 27.04.2023 r.). 

Przez okres konsultacji społecznych projekt „Warmińsko-Mazurskiego Programu 

Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-2027” 

wraz z  formularzem konsultacji dostępny był w Regionalnym Ośrodku Polityki  

Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

w Olsztynie. Ponadto informację o konsultacjach społecznych projektu Programu 

i planowanym spotkaniu konsultacyjnym przekazano elektronicznie Konwentowi 

Dyrektorów i Kierowników Ośrodków Pomocy Społecznej Województwa Warmińsko-

Mazurskiego oraz bezpośrednio uczestnikom organizowanego przez ROPS 

spotkania z przedstawicielami powiatowych centrów pomocy rodzinie, które odbyło 

się w dniu 14 kwietnia 2023 r. w Olsztynie. 

Projekt Programu wraz z informacją o rozpoczęciu konsultacji społecznych 

w korespondencji mailowej udostępniono także członkom Zespołu Roboczego 

powołanego na potrzeby jego opracowania. 
 

2.1.  Ogłoszenia na stronach internetowych 

Przez czas trwania konsultacji społecznych projektu „Warmińsko-Mazurskiego 

Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-2027” 

na stronach internetowych dostępne były informacje dotyczące zasad i wymaganych 

form konsultacji. Projekt ww. Programu oraz formularz konsultacji udostępniono: 

1) W Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie pod adresem internetowym:  

https://bip.warmia.mazury.pl/ w zakładce KONSULTACJE SPOŁECZNE, 

(informację zamieszczono 28 marca 2023 roku); 

2) Na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie pod adresem: https://warmia.mazury.pl/polityka-

spoleczna/aktualnosci/8336-system-pieczy-zastepczej-konsultacje-spoleczne 

(informację zamieszczono 28 marca 2023 roku). 

https://bip.warmia.mazury.pl/
https://bip.warmia.mazury.pl/
https://warmia.mazury.pl/polityka-spoleczna/aktualnosci/8336-system-pieczy-zastepczej-konsultacje-spoleczne
https://warmia.mazury.pl/polityka-spoleczna/aktualnosci/8336-system-pieczy-zastepczej-konsultacje-spoleczne


2.2.  Otwarte spotkanie konsultacyjne 

W dniu 27 kwietnia 2023 r. w godz. 12:00 – 14.00 odbyło się otwarte spotkanie 

konsultacyjne dotyczące projektu „Warmińsko-Mazurskiego Programu Wspierania 

Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-2027”.  

Organizatorem spotkania był Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Zaproszenie  

do  udziału w omawianym spotkaniu opublikowano 24 kwietnia 2023 roku na stronie 

internetowej www.warmia.mazury.pl w zakładce POLITYKA SPOŁECZNA. 

Celem spotkania było omówienie głównych założeń „Warmińsko-Mazurskiego 

Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-2027” 

i szczegółowa analiza jego zapisów. Stanowiło ono także okazję do zgłoszenia uwag. 

Z możliwości tej skorzystali przedstawiciele Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Olsztynie, którzy byli jedynymi uczestnikami spotkania.  
 

3.   Analiza  wyników konsultacji społecznych 

W terminie konsultacji społecznych tj. w dniach od 28 marca 2023 roku do 1 maja 
2023 roku, jeden podmiot zgłosił uwagi do Programu:  

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie. 

Uwagi zgłoszono na formularzu konsultacyjnym, zgodnie z wymaganą formą 

wnoszenia uwag do projektu Programu. Pełny wykaz merytorycznych uwag, opinii 

i propozycji zmian zapisów projektu „Warmińsko-Mazurskiego Programu Wspierania 

Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-2027”, a także sposób ich 

rozstrzygnięcia zawiera Załącznik nr 1 do niniejszego sprawozdania.   

Uwzględnione propozycje zmian zostaną wykorzystane przy opracowywaniu 

ostatecznej wersji przedmiotowego Programu, w którym wprowadzone zostaną 

również konieczne poprawki redakcyjne wraz z korektą edytorską. Ostateczna wersja 

„Warmińsko-Mazurskiego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy 

Zastępczej na lata 2023-2027” zostanie przedłożona do przyjęcia Zarządowi  

Województwa  Warmińsko-Mazurskiego do końca II kwartału 2023 roku. 
 

4.   Podsumowanie 

Konsultacje społeczne projektu „Warmińsko-Mazurskiego Programu Wspierania 

Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-2027” zostały przeprowadzone  

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Intencją przeprowadzonych konsultacji 

społecznych było nie tylko powiadomienie instytucji, organizacji, partnerów 

społecznych oraz mieszkańców regionu o realizowanych działaniach na rzecz 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w regionie, ale również zachęcanie 

do czynnego zaangażowania szerokich kręgów społecznych w realizację zawartych 

w dokumencie założeń i kierunków rozwoju. Przebieg prac nad programem 

prowadzony był w atmosferze otwartej dyskusji i pozwolił na opracowanie 

akceptowalnego społecznie i rzetelnego dokumentu. Za przeprowadzenie konsultacji 

odpowiadał Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

http://www.warmia.mazury.pl/

